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Prezydent Krakowa reaguje w sprawie emisji zanieczyszczeń z krakowskiej huty ArcelorMittal. „W związku z
powtarzającymi się w ostatnim czasie sytuacjami, w których mieszkańcy Krakowa zgłaszają uciążliwości
dotyczące emisji zanieczyszczeń pyłowych z terenu kombinatu ArcelorMittal zwracam się do Państwa o pilne
spotkanie w tej sprawie” – czytamy w liście prezydenta Jacka Majchrowskiego do władz przedsiębiorstwa.

We wrześniu do Centrum Zarządzania Kryzysowego wpłynęło kilka spraw, zgłaszanych przez
mieszkańców Krakowa, w których skarżyli się oni na nadmierną emisję zanieczyszczeń do atmosfery.
W większości przypadków patrol straży miejskiej potwierdził zwiększoną emisję pyłów z kominów
zakładu. Prezydent zwrócił również uwagę, że na sześć tego typu incydentów, które miały miejsce we
wrześniu, w przeważającej większości przypadków władze ArcelorMittal informowały, że „nie
odnotowano żadnych awarii, a praca zakładu przebiega bez zakłóceń”.

„Pomimo interwencji naszych służb, straży miejskiej, jak również informacji o tych zdarzeniach, które
trafiają do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska wygląda na to, że sytuacja nie ulega
poprawie” – zaznacza w piśmie prezydent Jacek Majchrowski.

Prezydent podczas spotkania z przedstawicielami ArcelorMittal chce, żeby zakład przyspieszył
realizację planowanych inwestycji, mających na celu ograniczenie zanieczyszczeń generowanych do
powietrza. Ponadto ArcelorMittal powinien mieć dokładnie zinwentaryzowaną emisję zorganizowaną i
niezorganizowaną w celu ewentualnego wdrożenia działań naprawczych i określonych procedur
zabezpieczających mieszkańców przed tego typu zdarzeniami.

- Ważne jest też, by działania zakładu w zakresie emisji do środowiska nadmiernej ilości pyłów były w
pełni transparentne, a służby miejskie były na bieżąco informowane o ewentualnych zdarzeniach, a
nie jak to było 25 września, kiedy to Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska dopiero po trzech
godzinach dowiedział się o niezaplanowanej emisji z terenów huty – dodaje Paweł Ścigalski,
pełnomocnik prezydenta Krakowa ds. jakości powietrza.


